
  

                                                                      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ         ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                   

σελ.1 
 

 

 
Διεύθυνση Προμηθειών & Διαχείρισης 
Τμήμα Προμήθειας Υπηρεσιών 
Πληροφορίες     : ΧΡ. ΑΥΓΟΥΣΤΗΣ 
Ταχ. Δ/νση : Λ. Μεσογείων 432                                                                          Αγ. Παρασκευή,  6.3.2025 
Ταχ. Κώδικας : 153 42  Αθήνα      
Τηλέφωνο : 210-6075745                                          Αρ. Πρωτοκόλλου.: 4599                 
Email  : chaugoustis@ert.gr      
 

                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                      ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ : «ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΌΡΩΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ, ΆΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ, ΜΕ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΤΙΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 

ΤΗΣ ΕΡΤ Α.Ε ΣΤΗΝ ΑΤΤΙΚΗ ΓΙΑ ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΡΙΩΝ (3) ΕΤΩΝ» 

 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν.4173/2013 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)» 

(ΦΕΚ. Α΄169/2013), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
2. Τις διατάξεις του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» [ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ,  άρθρα 75 έως 83 (ΦΕΚ Α΄ 184/2020)], 

3. Τις διατάξεις του ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ Α΄147/2016), όπως  έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

4. Την υπ’ αριθμ. Ε/216/16.6.2022 Απόφαση του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό «Διορισμός δύο (2) 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας με την επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ 
Α.Ε. (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε)», (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 511/2022), 

5. Το υπ’ αριθμ. 22/12.06.2024 (Θέμα 1ο) Πρακτικό της Αυτόκλητης Καθολικής Έκτακτης Γενικής 
Συνέλευσης των Μετόχων της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ 
ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. ("Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.") «Διορισμός μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΤ Α.Ε.)» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.: 
625/2024),  

6. Το υπ’ αριθμ. 24/12.09.2024 Πρακτικό της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της ανώνυμης εταιρείας με 
την επωνυμία "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)", δυνάμει του 
οποίου εγκρίθηκε ο διορισμός του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της ανώνυμης εταιρείας με 
την επωνυμία "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)" μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας 
επιλογής Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου και κατ' ανώτατο όριο μέχρι 12 μήνες από του αρχικού 
διορισμού του (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.: 1004/2024),  

7. Το υπ’ αριθμ. 26/13.12.2024 (Θέμα 1ο & 2o) Πρακτικό της Αυτόκλητης Καθολικής Έκτακτης Γενικής 
Συνέλευσης των Μετόχων της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ 
ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. ("Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.") δυνάμει του οποίου εγκρίθηκε ο διορισμός δύο (2) μελών του Διοικητικού 

ΑΔΑ: 9Π9Α465Θ1Ε-ΑΘΞ





                                                

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ (Φ/ 05.04.02.12) 

             σελ.2 

 

Συμβουλίου της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΤ Α.Ε.) " (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 1392/2024), 

8. Το υπ’ αριθμ. 27/11.2.2025 Πρακτικό της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της ανώνυμης 
εταιρείας με την επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. ("Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.") δυνάμει του οποίου 
εγκρίθηκε ο διορισμός του Διευθύνοντος   Συμβούλου της εταιρίας σύμφωνα με τις διατάξεις των 
ν.4173/2013, ν.4972/2022 και ν.5062/2023, (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.: 86/2025),  

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 7003/13.2.2025 Ορθή Επανάληψη (Πρακτικό 395/13.2.2025, Θέμα 1ο) Απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου σε σώμα» (ΑΔΑ: 
ΡΡ6Σ465Θ1Ε-ΓΡΤ), 

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 7004/13.2.2025 Ορθή Επανάληψη (Πρακτικό 395/13.2.2025, Θέμα 2ο) Απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. «Παροχή εξουσιοδοτήσεων στον Διευθύνοντα Σύμβουλο» 
(ΑΔΑ: 63ΤΠ465Θ1Ε-ΙΝΙ), 

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 7005/13.2.2025 Ορθή Επανάληψη (Πρακτικό 395/13.2.2025, Θέμα 3ο) Απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. «Χορήγηση εξουσιοδοτήσεων σε Υπηρεσιακά Όργανα» (ΑΔΑ: 
68Α9465Θ1Ε-ΑΑΘ), 

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 7058/20.2.2025 (Πρακτικό 396/20.2.2025, Θέμα 52α) Απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών» (ΑΔΑ: 9ΞΡ3465Θ1Ε-7Φ8),  

13. Την υπ΄ αρ. 2767/12.09.2024 αίτηση παραγγελίας της Διεύθυνσης Διοικητικής Μέριμνας της ΕΡΤ Α.Ε. με 
αντικείμενο την προμήθεια υπηρεσιών καθαριότητας στις εγκαταστάσεις της ΕΡΤ Α.Ε. στην Αττική, με 
συνημμένα τις τεχνικές προδιαγραφές, την έκθεση σκοπιμότητας και την τεκμηρίωση προϋπολογισμού 
(CPV: 90911200-8, ), (ΑΤΕ-17-01826/25, ΑΤΕ-17-01827/26, ΑΤΕ-17-01828/27, ΑΤΕ-17-01829/28 ), 

14. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 6663/10.10.2024, απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. (αρ. 
πρακτικού: 380/10.10.2024-Θέμα:3ο), με την οποία εγκρίθηκε η αναγκαιότητα της προμήθειας 
υπηρεσιών καθαριότητας στις εγκαταστάσεις της ΕΡΤ στην Αττική, για χρονική διάρκεια τριών (3) ετών, 
συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης €1.644.000,00 πλέον αναλογούντος Φ.Π.Α, και εξουσιοδοτήθηκε 
ο Γενικός Διευθυντής Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών της ΕΡΤ Α.Ε, να εκδώσει την απόφαση 
διενέργειας της διαδικασίας ανάθεσης που θα ακολουθηθεί, να εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης, να 
υπογράψει κάθε σχετικό με την διαδικασία ανάθεσης έγγραφο, να χειρίζεται οποιοδήποτε θέμα 
προκύψει κατά τον χρόνο διενέργειας της διαδικασίας ανάθεσης μέχρι και την έκδοση απόφασης 
ανάδειξης οριστικού αναδόχου, να υπογράψει την απόφαση ανάδειξης οριστικού αναδόχου 
(κατακυρωτική απόφαση), καθώς και τη σχετική σύμβαση και να χειριστεί οποιοδήποτε θέμα προκύψει 
κατά τον χρόνο υλοποίησής της και να ορίσει τις αρμόδιες Επιτροπές. (ΑΔΑ: ΨΒ0Γ465Θ1Ε-Η1Υ), 

15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1672/28.01.2025 απόφαση του Γεν. Δ/ντή Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών 
της Ε.Ρ.Τ Α.Ε με θέμα : «Διενέργεια ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, άνω των ορίων, με αντικείμενο 
την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια υπηρεσιών καθαριότητας στις εγκαταστάσεις της Ε.Ρ.Τ Α.Ε 
στην Αττική για χρονική διάρκεια τριών (3) ετών» (ΑΔΑ:91ΧΕ465Θ1Ε-Ξ97), 

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1863/29.01.2025 απόφαση του Γεν. Δ/ντή Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών 
της Ε.Ρ.Τ Α.Ε με θέμα : «Έγκριση τεύχους Διακήρυξης και ορισμός επιτροπών του ηλεκτρονικού ανοικτού 
διαγωνισμού, άνω των ορίων, με αντικείμενο την ανάδειξη αναδόχου για το έργο της παροχής 
υπηρεσιών καθαριότητας στις εγκαταστάσεις της Ε.Ρ.Τ Α.Ε στην Αττική για χρονική διάρκεια τριών ετών» 
(ΑΔΑ:90Ξ3465Θ1Ε-ΥΨ2), 

17. Το τεύχος της Διακήρυξης του υπ΄αρ. 129/2025 (αρ. πρωτ. 2009/30.01.2025 – ΑΔΑΜ:25PROC016229146) 
ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού, άνω των ορίων, με αντικείμενο την ανάδειξη αναδόχου για το έργο 
της παροχής υπηρεσιών καθαριότητας στις εγκαταστάσεις της Ε.Ρ.Τ Α.Ε στην Αττική για χρονική διάρκεια 
τριών (3) ετών, με τους όρους που συμπεριλαμβάνονται σε αυτό, όπως έχει συνταχθεί με τα 
επικαιροποιημένα πρότυπα διακηρύξεων της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ, 

18. Την υπ΄αρ. 2025/ S 21-66099 προκήρυξη (περίληψη της διακήρυξης) της σύμβασης στην Επίσημη 
Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, η οποί εστάλη προς δημοσίευση στις 29.01.2025, 

19. Την από 24/2/2025 Προδικαστική Προσφυγή της εταιρείας «AZIENDA NETTA ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ -ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ»  κατά όρων της διακήρυξης.  

ΑΔΑ: 9Π9Α465Θ1Ε-ΑΘΞ





                                                

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ (Φ/ 05.04.02.12) 

             σελ.3 

 

20. Το με ημερομηνία 06.03.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικής Μέριμνας της Ε.Ρ.Τ Α.Ε, με το οποίο 
προτείνονται τροποποιήσεις στους όρους που περιλαμβάνονται στο τεύχος της Διακήρυξης του υπ΄ αρ. 
129/2025 (αρ. πρωτ. 2009/30.01.2025 – ΑΔΑΜ : 25PROC016229146), Ηλεκτρονικού, Ανοικτού 
Διαγωνισμού άνω των ορίων, για την προμήθεια υπηρεσιών καθαριότητας στις εγκαταστάσεις της Ε.Ρ.Τ 
Α.Ε στην Αττική για χρονική διάρκεια τριών (3) ετών. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

  
Α. Την τροποποίηση όρων του τεύχους της Διακήρυξης του υπ’ αριθμόν 129/2025, (αρ.πρωτ. 

2009/30.01.2025 – ΑΔΑΜ:25PROC016229146), Ηλεκτρονικού, Ανοικτού Διαγωνισμού άνω των ορίων, με 

αντικείμενο την ανάδειξη Αναδόχου, για το έργο της παροχής υπηρεσιών καθαριότητας για τις 

εγκαταστάσεις της Ε.Ρ.Τ Α.Ε στην Αττική για χρονική διάρκεια τριών (3) ετών, (Συστημικός Αριθμός 

ΕΣΗΔΗΣ:366621), στα παρακάτω σημεία και μόνον : 

  

• Στη σελίδα 23 της Διακήρυξης, η περιγραφή του κριτηρίου 2.2.5, στοιχείο 1, εδάφιο πρώτο, 

τροποποιείται από : 

 

«Να διαθέτουν γενικό ετήσιο κύκλο εργασιών, για κάθε έτος ξεχωριστά, την  τριετία ( 2021-2022-
2023) ύψους για το ανωτέρω χρονικό διάστημα, ίσο ή μεγαλύτερο με το 200% της συνολικής 
εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, χωρίς Φ.Π.Α  που αναφέρεται στην παράγραφο 1.3 της 
παρούσας Διακήρυξης.» 

 

 και διαμορφώνεται ως εξής : 

 

«Να διαθέτουν γενικό ετήσιο κύκλο εργασιών, για κάθε έτος ξεχωριστά, την  τριετία  2022-2023-2024 
ύψους για το ανωτέρω χρονικό διάστημα, ίσο ή μεγαλύτερο με το 200% της συνολικής εκτιμώμενης 
αξίας της σύμβασης, χωρίς Φ.Π.Α  που αναφέρεται στην παράγραφο 1.3 της παρούσας Διακήρυξης» 

 

 

• Στη σελίδα 24 της Διακήρυξης, η περιγραφή του κριτηρίου 2.2.6, στοιχείο 1, τροποποιείται από: 

 

«Κατά τη διάρκεια των τριών (3) τελευταίων ετών (2021-2022 -2023), να έχουν εκτελέσει με 
επιτυχία κατ’ ελάχιστον τρείς (3) συμβάσεις παροχής υπηρεσιών καθαριότητας κτιρίων, οι οποίες 
θα ανέρχονται αθροιστικά σε συμβατικό τίμημα τουλάχιστον ίσο ή μεγαλύτερο με το 100% της 
εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, χωρίς Φ.Π.Α που αναφέρεται στην παράγραφο 1.3 της 
παρούσας Διακήρυξης με αναφορά του αντίστοιχου ποσού, της ημερομηνίας και του δημόσιου ή 
ιδιωτικού παραλήπτη.»  
 
και διαμορφώνεται ως εξής : 
 

«Κατά τη διάρκεια των τριών (3) τελευταίων ετών (2022-2023 -2024), να έχουν εκτελέσει με επιτυχία κατ’ 
ελάχιστον τρείς (3) συμβάσεις παροχής υπηρεσιών καθαριότητας κτιρίων, οι οποίες θα ανέρχονται 
αθροιστικά σε συμβατικό τίμημα τουλάχιστον ίσο ή μεγαλύτερο με το 100% της εκτιμώμενης αξίας της 

ΑΔΑ: 9Π9Α465Θ1Ε-ΑΘΞ





                                                

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ (Φ/ 05.04.02.12) 

             σελ.4 

 

σύμβασης, χωρίς Φ.Π.Α που αναφέρεται στην παράγραφο 1.3 της παρούσας Διακήρυξης με αναφορά του 
αντίστοιχου ποσού, της ημερομηνίας και του δημόσιου ή ιδιωτικού παραλήπτη.»  

 

 

• Στη σελίδα 24 της Διακήρυξης, η περιγραφή του κριτηρίου 2.2.6, στοιχείο 2, εδάφια πρώτο και 

δεύτερο, τροποποιείται από : 

 

«Να διαθέτουν προϊόντα καθαρισμού και απολύμανσης, όπως προϊόντα αρχικού και γενικού καθαρισμού, 
γυαλιστικά επιφανειών inox, προϊόντα καθαρισμού σκληρής βρωμιάς δαπέδων, παρκετίνη, ξύλινων και 
πλαστικών δαπέδων,  αφαλατικά προϊόντα επιφανειών και υαλοπινάκων, απολυμαντικά, υγρά 
αρωματικά, υγρά διαλύματα μικροβιοκτόνα, χλώριο, δισκία Διχλωροϊσοκυανουρικού Νατρίου (NaDCC) 
κλπ.  

Τα ως άνω προϊόντα καθαρισμού και απολύμανσης πρέπει να παράγονται από εταιρείες που διαθέτουν 
ISO 14001:2015 ή άλλο ισοδύναμο και ISO 9001:2015  ή άλλο ισοδύναμο, να έχουν καταχωρηθεί στο 
Εθνικό Μητρώο Χημικών Προϊόντων (ΕΜΧΠ) ή στο Γενικό Χημείο του Κράτους  και επιπλέον  τα υλικά 
απολύμανσης να έχουν εγκριθεί από τον Ε.Ο.Φ.» 

 

και διαμορφώνεται ως εξής : 

 

«Να διαθέτουν προϊόντα καθαρισμού και απολύμανσης, όπως προϊόντα αρχικού και γενικού καθαρισμού, 
γυαλιστικά επιφανειών inox, προϊόντα καθαρισμού σκληρής βρωμιάς δαπέδων, παρκετίνη, ξύλινων και 
πλαστικών δαπέδων,  αφαλατικά προϊόντα επιφανειών και υαλοπινάκων, απολυμαντικά, υγρά 
αρωματικά, υγρά διαλύματα μικροβιοκτόνα, χλώριο, δισκία Διχλωροϊσοκυανουρικού Νατρίου (NaDCC) 
κλπ.  

Tα ως άνω προϊόντα καθαρισμού και απολύμανσης πρέπει α)  να παράγονται από εταιρείες που 
διαθέτουν ISO 14001: 2015 ή άλλο ισοδύναμο και ISO 14001: 2015 ή άλλο ισοδύναμο, β) να διαθέτουν 
Τεχνικά Φυλλάδια και Δελτία Δεδομένων Ασφάλειας και γ) να πληρούν τις αντίστοιχες διατάξεις της 
κείμενης νομοθεσίας [Κανονισμοί ΕΚ 1907/2006 -REACH, 1272/2008 – CLP, 648/2004 & 528/2012. 
Επιπλέον τα προϊόντα απολύμανσης να διαθέτουν έγκριση κυκλοφορίας από τον ΕΟΦ.» 

 

 

• Στη σελίδα 33 της Διακήρυξης, η περιγραφή του όρου Β3, στοιχείο 1, εδάφιο πρώτο, τροποποιείται 

από : 

 

«Αντίγραφα εγκεκριμένων και δημοσιευμένων ισολογισμών των τριών (3)  ετών (2021-2022-2023).  Σε 
περίπτωση μη τήρησης εγκεκριμένων και δημοσιευμένων ισολογισμών, προσκομίζονται αντίγραφα 
ισοζυγίων ή αντίστοιχων Φορολογικών Δηλώσεων.» 

 

και διαμορφώνεται ως εξής : 

 

«Αντίγραφα εγκεκριμένων και δημοσιευμένων ισολογισμών των τριών (3)  ετών (2022-2023-2024).  Σε 
περίπτωση μη τήρησης εγκεκριμένων και δημοσιευμένων ισολογισμών, προσκομίζονται αντίγραφα 
ισοζυγίων ή αντίστοιχων Φορολογικών Δηλώσεων.» 

 

ΑΔΑ: 9Π9Α465Θ1Ε-ΑΘΞ





                                                

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ (Φ/ 05.04.02.12) 

             σελ.5 

 

• Στη σελίδα 34 της Διακήρυξης, η περιγραφή του όρου Β3, στοιχείο 2, τροποποιείται από : 

« Αντίγραφο ασφαλιστηρίου συμβολαίου Επαγγελματικής και Αστικής Ευθύνης ύψους τουλάχιστον 
ενός εκατομμυρίου ευρώ (1.000.000,00€)  από το οποίο να προκύπτει ότι ο οικονομικός φορέας 
καλύπτεται ασφαλιστικά για υλικές ζημιές και σωματικές βλάβες, εν ισχύ τόσο κατά τον χρόνο 
υποβολής της προσφοράς όσο και κατά τον χρόνο υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης.» 

και διαμορφώνεται ως εξής : 

 
« Αντίγραφο ασφαλιστηρίου συμβολαίου Αστικής Ευθύνης ύψους τουλάχιστον ενός εκατομμυρίου ευρώ 
(1.000.000,00€) ανά γεγονός ,  από το οποίο να προκύπτει ότι ο οικονομικός φορέας καλύπτεται 
ασφαλιστικά για υλικές ζημιές και σωματικές βλάβες, εν ισχύ τόσο κατά τον χρόνο υποβολής της 
προσφοράς όσο και κατά τον χρόνο υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης.» 
 
 

• Στη σελίδα 34 της Διακήρυξης, η περιγραφή του όρου Β.4, στοιχείο 1, εδάφιο πρώτο, 
τροποποιείται από : 

  
«Κατάλογο  των τριών (3)  συμβάσεων παροχής υπηρεσιών καθαριότητας που πραγματοποιήθηκαν την  
τριετία (2021-2022-2023), με αναφορά της ημερομηνίας, το ποσού  και του δημόσιου ή ιδιωτικού 
παραλήπτη.» 

 
και διαμορφώνεται ως εξής : 
 
«Κατάλογο  των τριών (3)  συμβάσεων παροχής υπηρεσιών καθαριότητας που πραγματοποιήθηκαν την  
τριετία 2022-2023-2024, με αναφορά της ημερομηνίας, το ποσού  και του δημόσιου ή ιδιωτικού 
παραλήπτη.» 

 
• Στη σελίδα 34 της Διακήρυξης, η περιγραφή του όρου Β.4, στοιχείο 2, τροποποιείται από : 

 
«Για τα υλικά καθαρισμού και απολύμανσης που έχει δηλώσει ότι διαθέτει,   πρέπει να υποβάλει τεχνικά 
φυλλάδια,  δελτία δεδομένων ασφαλείας, πιστοποιητικά, εγκρίσεις κ.λ.π. έγγραφα που να αποδεικνύουν 
ότι: α) παράγονται από εταιρείες που διαθέτουν ISO 14001:2015 ή άλλο ισοδύναμο και ISO 9001:2015  ή 
άλλο ισοδύναμο β) έχουν καταχωρηθεί στο Εθνικό Μητρώο Χημικών Προϊόντων (ΕΜΧΠ) ή στο Γενικό 
Χημείο του Κράτους και για τα υλικά απολύμανσης επιπλέον ότι έχουν  έγκριση κυκλοφορίας  από τον 
Ε.Ο.Φ.» 
 

και διαμορφώνεται ως εξής : 
 
 
«Για τα υλικά καθαρισμού και απολύμανσης που έχει δηλώσει ότι διαθέτει,   πρέπει να υποβάλει τεχνικά 
φυλλάδια,  δελτία δεδομένων ασφαλείας, πιστοποιητικά, εγκρίσεις κ.λ.π. έγγραφα που να αποδεικνύουν 
ότι: α) παράγονται από εταιρείες που διαθέτουν ISO 14001:2015 ή άλλο ισοδύναμο και ISO 9001:2015  ή 
άλλο ισοδύναμο β) ότι πληρούν τις αντίστοιχες διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας [Κανονισμοί ΕΚ 
1907/2006 -REACH, 1272/2008 – CLP, 648/2004 & 528/2012] και για τα υλικά απολύμανσης επιπλέον ότι 
έχουν  έγκριση κυκλοφορίας  από τον Ε.Ο.Φ.» 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Π9Α465Θ1Ε-ΑΘΞ





                                                

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ (Φ/ 05.04.02.12) 

             σελ.6 

 

• Στη σελίδα 90 της Διακήρυξης, ο Πίνακας Απορρυπαντικών/Απολυμαντικών, τροποποιείται από : 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΩΝ /ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΩΝ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ 

ΧΡΗΣΗ 
ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ISO9001 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ 

ISO 14001 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ 
ΕΜΧΠ Η 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΓΧΚ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΕΟΦ 

              

              

 
  
 και διαμορφώνεται ως εξής : 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΩΝ /ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΩΝ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ 

ΧΡΗΣΗ 
ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ISO9001 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ 

ISO 14001 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΕΟΦ 

            

            

 
 
 
 
 
Β. Την τροποποίηση της καταληκτικής ημερομηνίας παραλαβής των προσφορών (παράγραφος 1.5), με την 

παράταση αυτής, η οποία ορίζεται πλέον στις 07.05.2025, ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 15:00μμ. 

 

Γ. Την τροποποίηση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά 

Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», (παράγραφος 3.1.1.), με 

την παράταση αυτής, η οποία ορίζεται πλέον στις 08.05.2025, ημέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 11:00πμ. 

 

Οι υποψήφιοι Ανάδοχοι πρέπει να προσαρμόσουν την ισχύ της προσφοράς τους καθώς και την ισχύ της 

εγγυητικής επιστολής συμμετοχής λαμβάνοντας υπόψη τις ως άνω καθοριζόμενες ημερομηνίες. 

 

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι όροι και οι προδιαγραφές του υπ’ αριθμόν 129/2025 (αρ.πρωτ. 

2009/30.01.2025 – ΑΔΑΜ:25PROC016229146)  τεύχους της Διακήρυξης Ηλεκτρονικού, Ανοικτού, 

Διαγωνισμού άνω των ορίων, με αντικείμενο την ανάδειξη Αναδόχου, για το έργο της παροχής υπηρεσιών 

καθαριότητας για τις εγκαταστάσεις της Ε.Ρ.Τ Α.Ε στην Αττική για χρονική διάρκεια τριών (3) ετών. 

 

ΑΔΑ: 9Π9Α465Θ1Ε-ΑΘΞ





                                                

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ (Φ/ 05.04.02.12) 

             σελ.7 

 

Η παρούσα Απόφαση θα αποσταλεί με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στην Υπηρεσία Εκδόσεων της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης, θα αναρτηθεί στην Διαύγεια, στον κεντρικό διαδικτυακό τόπο του Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ και στον 

ιστότοπο της  ΕΡΤ Α.Ε.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΓΙΑ ΤΟ ΝΟΜΙΚΟ ΜΕΡΟΣ 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Kοινοποίηση: 

• Γενική Δ/νση Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών 

• Δ/νση Διοικητικής Μέριμνας 

• Δ/νση Προμηθειών & Διαχείρισης 

• Τμήμα Προμήθ. Υπηρεσιών (chaugoustis@ert.gr) 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

 

Ε.Κ. ΛΟΥΡΙΔΑΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

ΑΔΑ: 9Π9Α465Θ1Ε-ΑΘΞ




		2025-03-06T14:42:11+0200
	Athens


		2025-03-06T14:43:35+0200


	



